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Udělení obecních symbolů 
 

Z Poslanecké sněmovny Parlamentu české 
republiky jsme obdrželi od JUDr. Ivana 
Přikryla, ředitele kanceláře předsedy 
Poslanecké sněmovny pozvání pro dva lidi 
na slavnostní akt předání dekretu o udělení 
znaku a vlajky naši obci předsedou 
Poslanecké sněmovny Parlamentu České 
republiky panem Miloslavem Vlčkem.  
Zastupitelé obce vybrali a schválili na 
veřejném zasedání účast za naši obec 
Leštinku na tomto slavnostním aktu pro 
starostu Josefa Modráčka a Miloslava 
Cepla. Předání se zúčastnil i tvůrce 
symbolů Bc. Štorek. 
Slavnostní akt se uskutečnil ve čtvrtek 
26.června 2008 v 11:00 hodin v budově 
Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR.  
Den před touto cestou byla však v Leštince 
a v okolí velká větrná přeháňka s deštěm, 
která napáchala všude velké polomy a 
škody na střechách. Zástupci se rozhodli 
jet do Prahy vlakem . Ráno měl však vlak 
hodinové zpoždění ve Žďárci, neboť nikde 
v okolí nešla elektřina. Nefungovalo ani 
signalizační zabezpečení a prodej lístků na 
vlak. Přes tato úskalí dorazili do Sněmovní 
ulice č.1 naši zástupci včas, spolu s dalšími 
27. zástupci obcí z celé ČR. 
Vlastní ceremoniál zahájil předseda 
Poslanecké sněmovny Ing. Miloslav Vlček. 
Ve svém projevu vyzdvihl důležitost 
obecních symbolů a zvláště zdůraznil 
potřebu identity občanů k místům, kde žijí 
a kam se rádi vracejí ve vzpomínkách a 
v průběhu celého svého života. Obecní 
symboly prohlubují a upevňují 
sounáležitost k těmto místům, které máme 

rádi a kam se rádi vracíme. Na závěr 
osobně předal dekrety a provedl slavnostní 
přípitek na oslavu udělení symbolů. 

 
Všichni si pak mohli prohlédnout 
Poslaneckou sněmovnu a přilehlé prostory. 

 
Starostové obcí na závěr potvrdily svými 
podpisy převzetí dekretu na obecní 
symboly. 
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Vysvěcení obecních symbolů a pouťová pobožnost
 

 Dne 16.6.2008, to je v neděli po sv. 
Antonínu, se konalo v  9:30 hodin na návsi 
Leštinky u křížku svěcení obecních symbolů a 
mše svatá. Na této slavnosti bylo mnoho občanů. 
Byly zde v podstatě zastoupeny skoro všechny 
domácnosti Leštinky. Byli zde staří i mladí, bez 
rozdílu věku.  

  
 

 
Před mši svatou byly nejprve vysvěceny obecní 
symboly - erb a prapor. 

 
Přítomné přivítal svým projevem starosta obce a 
poděkoval všem za vynaložené úsilí spojené se 

získáním a výrobou obecních symbolů. Jejich 
vysvěcením došlo v podstatě k završení celé této 
nelehké práce. Vysvěcení obecních symbolů a mši 
zajistil z Římskokatolické farnosti Skuteč páter 
Jaroslav Adler. Sváteční ráz této akci dodala 
dechová hudba a varhany. 

 
 

 
 

  
Na závěr proběhlo na obecním úřadě posezení 
občanů při kávě a zákuscích, na kterém pan farář 
přislíbil účast na pouťových oslavách v naší obci 
příští rok.  
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LOKOMOTIVA CUP 2008
  

 
 
 
 
 
 
 
V sobotu odpoledne dne 14.6.2008 proběhl již 
III. ro čník LOKOMOTIVA CUP  2008. 
Tento turnaj v kopané se konal na místním 
hřišti u řeky. Sjelo se k nám celkem šest 
sportovních družstev. Jsou uvedený v níže 
uvedeném rozpisu a jsou zde i pro vaši 
informaci výsledky jednotlivých utkání. 

 
Hrálo se o věcné ceny a tyto poháry. 

V nelehkých vzájemných utkáních si nejlépe 
vedla Lokomotiva Leštinka.  

Dala celkem 13 branek soupeřům a jen 3 góly 

dostala do vlastní branky a tak se umístila po 
zásluze na 1. místě s 15 body. Velice těsně za 
ní skončila LIBECINA. Dala 11 branek a 2 
góly dostala. Prohrála však s Leštinkou a 
získala jen 12 bodů. To stačilo na 2. místo 
v turnaji. 3. místo vybojovali hráči SKUTČE. 
Dali celkem 18 gólů soupeřům, ale sami 
dostali 12 gólů do branky. Za dvě prohry 
získali jen 9 bodů, což stačilo na 3. místo. 
Zde je vítězné družstvo LOKOMOTIVA 
Leštinka. Před rozhodujícím utkáním 
s LIBECINOU 

 
Srdečně všem našim hráčům gratulujeme 
k získání největšího poháru a sudu piva za 1. 
místo v turnaji. Došlo i k přípitku z vyhraného 
poháru na vítězství.  

 
Na závěr byli oceněni věcnými dary i nejlepší 
střelci a brankáři. 
Děkujeme všem pořadatelům, kterým se 
podařilo připravit hrací plochu a upravit okolí 
hřiště. Vzorně zajistili plynulý průběh soutěže 
a postarali se o občerstvení. Podával se velice 
dobrý guláš, opečené klobásy a točilo se i pivo 
a vařila se káva. Oslavy našeho vítězství se zde 
protáhly dlouho do noci.  
 
Věříme, že se našim hráčům bude takhle dobře 
dařit hrát i v příští sezoně a přejeme jim mnoho 
úspěchů i na dalších turnajích, kterých se 
zúčastní. 



Číslo 32/ Strana 4   Zpravodaj LeštinkyZpravodaj LeštinkyZpravodaj LeštinkyZpravodaj Leštinky   Červen 2008 
 

Výlet do ZOO Praha 
 
Mnoho dětí z Leštinky a okolí se nemohlo 
dočkat výletu do Pražské ZOO, který pořádal 
OÚ Leštinka. Konečně je sobota ráno a 
v doprovodu rodičů a babiček se všichni 
účastníci zájezdu sešli v 7 hodin na návsi, kam 
přijel autobus a jelo se do Prahy. 

 
Nad pokladnou nás již z dálky vítali ležící 
tygři. 

 
Účetní paní Vrchlavská zakoupila lístky, vstup 
do ZOO pro děti zaplatila obec Leštinka  

 
Pak už nic nebránilo tomu, abychom vstoupili. 

 

 
Areál ZOO je veliký a zvířat je tady 
hodně.Vidíte je, klidně si odpočívají, leží, spí, 
nebo se na nás dívají, jak kolem nich chodíme. 

 
 

 
 

 
Koho z nás již bolely nohy od chození po 
jednotlivých pavilonech a ohradách, mohl 
použít pěkný vláček. Toho využili hlavně děti. 

 
Společný výlet se našim dětem a jejich 
doprovodu líbil. Domů jsme se vrátili všichni 
pěkně unavení, ale plni zážitků a dojmů ze 
života cizokrajných zvířat. 
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Veřejné zasedání 
 
Dne 23.6.2008 se uskutečnilo veřejné zasedání 
obecního zastupitelstva. Všechny přítomné 
přivítal starosta obce. 
 

 
 
Nejprve bylo projednáno hospodaření prodejny 
a obce. Prodejna má od počátku roku stále se 
snižující malé tržby, které nestačí pokrývat její 
provozní náklady. Celá problematika byla 
podrobně projednána a bude dále sledována. 
Z těchto důvodů byla zastupiteli odejmuta 
pohyblivá složka mzdy prodavačce. Pokud by 
nedošlo ke zvýšení tržeb občany naší obce, 
hrozí po vyčerpání všech možností obce 
z pohledu kontrolních orgánu PK, nebezpečí 
uzavření prodejny. Prodejna nemůže být 
zvýhodňována – dotována obcí, na úkor jiných 
obchodníků v okolí. Vše záleží na občanech 
Leštinky, zda budou nakupovat zde a podpoří 
prodejnu, nebo pak budou muset za vším 
dojíždět jinam. Navíc bylo zjištěno i zatékání 
vody do prodejny v zadní části. Lepenková 
střecha je již mnohokrát opravována. Je 
zvlněná a popraskaná. Oprava vyžaduje 
sejmutí lepenky a položení nové. Starosta 
předložil zpracovaný cenový návrh na tuto 
opravu v hodnotě cca 58 000Kč. Zastupiteli 
bylo odsouhlaseno zadání opravy střechy na 
prodejně panu Netolickému z Oldřetic.. Dále 
byla projednána cesta starosty a jednoho 
zastupitele na předání obecních symbolů do 
Parlamentu ČR. Jako druhý zástupce obce na 
této akci byl pro pracovní zaneprázdnění pana 
Vladimíra Cepla jednohlasně schválen pan 
Miloslav Cepl. Pro úsporu nákladů pojedou do 

Prahy vlakem. V další části jednání byla mimo 
jiné projednávána žádost o odkoupení části 
pozemkové parcely v chatové oblasti manželů 
Žemličkových. Obec je vlastník jedné poloviny 
této parcely. Vzhledem k problematice řešení 
přístupových cest stále platí již dříve přijaté 
opatření neprodávat žádné obecní pozemky 
v této oblasti. Z těchto důvodů byla žádost o 
odkoupení části pozemkové parcely v chatové 
oblasti manželům Žemličkovým zamítnuta. 
Obecní pozemek mohou používat za provádění 
jeho údržby a sekání. Dále byly projednány 
rozbory vypouštěných vod z obecní kanalizace 
do potoka Žebro. U dvou výpustí jsou limity 
mírně překročeny. Starosta požádá o provedení 
nových odběru a provedení chemických 
rozborů na náklady obce firmou Ekomonitor 
a.s. Chrudim.  
 

 
 
Na závěr jednání byly projednávány 
nedokončené investiční akce. Některé jsou již 
v provozu, čeká se však na vyjádření některých 
institucí. Například bylo rozšířeno osvětlení. 
Dosud však není tato akce ukončena, neboť se 
nevyjádřili archeologové. Dílčí akce budou 
ukončeny na základě zápisů stavební komise. 
Došlo i k odsouhlasení finančních příspěvků na 
činnost ZUŠ Skuteč, SRPŠ Prosetín, SDH 
Leštinka, Lokomotiva Leštinka, Mikroregionu 
Skutečsko-Ležáky a církvi v obdobné výši jako 
v loňském roce. Po podepsání smluv a 
vyčerpání prostředků finanční komise 
vyhodnotí účelnost vynaložených prostředků. 
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Z obecního zastupitelstva. 
 
 Starosta obdržel pozvánku na setkání 
zástupců samospráv s ministrem vnitra ČR - 
MUDr. Mgr. Ivanem Langerem. Na Výstavišti 
Ideon v Pardubicích. Toto setkání bylo však 
z důvodů zasedání a hlasování v Parlamentu ČR 
zrušeno a přesunuto na září. 
 Odeslán požadavek JSDH na vybavení 
nehořlavými obleky v hodnotě cca 50 000Kč. 
Jedná se o získanou dotaci z PK. 
 Starosta obdržel pozvánku na slavnostní 
předání obecních symbolů do budovy Poslanecké 
sněmovny Parlamentu ČR na čtvrtek 26.6..2008 
v doprovodu jedné osoby. 
 Proběhlo veřejné zasedání obecního 
zastupitelstva , kde bylo projednáno hospodaření 
prodejny a obce, rozpočet obce.  Odsouhlaseno 
zadání opravy střechy na prodejně panu 
Netolickému z Oldřetic.. Projednána i cesta 
starosty a zastupitele na předání obecních 
symbolů. Zamítnuta žádost o odkoupení části 

pozemkové parcely v chatové oblasti 
manželům Žemličkovým.  
 Byla zaslána odpověď občanské 
iniciativě „Vděčnost“ k žádosti na zpracování 
jmenného seznamu padlých Rudé Armády z II. 
Světové války. V našem katastru nejsou dle 
vyjádření pamětníků hroby padlých RA. 
 Povodí Labe Zaslalo požadavek na 
zaslání souhlasu Odboru životního prostředí 
v Chrudimi na manipulací s vodou 
na karotkovém jezu. Toto povolení se 
v současné době zajišťuje.  
 Zajištěna výroba a vysvěcení obecních 
symbolů při pouťové pobožnosti na návsi obce.  
 Starosta a zástupce starosty předali na 
OÚ čestné prohlášení a oznámení o  příjmech a 
darech podle zákona č. 159/2006 Sb., o střetu 
zájmů, za rok 2007, které je k dispozici na OÚ 
Leštinka.  
 Projednán s KB zajištění internetové 
ho bankovnictví pro placení faktur OÚ.  

 

Naši jubilanti 
 

V měsíci červnu 2008 oslavila naše 
spoluobčanka významné životní výročí. Je to 
paní : 

*   Libuše Talácková  ***      84 let 
Srdečně ji blahopřejeme 

 

Větrná kalamita
 
Ve středu navečer 25.6.2008 se přihnaly velké 
mraky, které sahaly až k zemi. Před těmito 
mraky se hnal silný vítr, který ohýbal a 
vyvracel silné kmeny stromů. Tyto poryvy šly 
v pásech a pustošily krajinu, střechy  a 
elektrické vedení. Železné stožáry byly u 
Zaječic přelámané v půli jako sirky. Pak začalo 
prudce pršet a hřmělo. Blesky šly vodorovně 
mezi dvěmi vrstvami mraků a v jednom kuse 
hřmělo. Takovéto počasí nikdo v naší obci 
nepamatuje. Naše obec je ponejvíce rozložena 
v údolí potoka Žebro a tak jen domy nad návsí 
musely odolávat těmto přírodním silám.  
Došlo k vývratům stromů u potoka a v chatové 
oblasti, zlámal se ořech za hospodou, který 
přetrhl a zkratoval fázi el. vedení. Odneslo to i 
lidem tašky ze střech.. Takhle dopadl 
Modráčků a Novotných les.  

 

 
 

Ve spolupráci s rozvodnou el. proudu ve 
Skutči byl řešen výpadek rozvodu elektřiny po 
bouřce a větrné kalamitě v naší obci. Nejprve 
však musely být odstraněny škody na 
rozvodech vysokého napětí a pak byly 
postupně připojovány jednotlivé obce. 
V naší obci se to z velké části podařilo v pátek.

 
Děkujeme všem za trpělivost a pochopení. 

 


